
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 004 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1 

O D B O R  K A N C E L Á Ř  H E J T M A N A   

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zák ona č. 106/1999 Sb., o svobodném p řístupu k informacím, ve zn ění 

pozd ějších p ředpis ů 

 

Dne 8. 4. 2016 obdržel Krajský úřad Jihočeského kraje Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 7. 4. 2016, v níž požadujete poskytnutí následujících informací: 

1. Seznam obcí a měst v Jihočeském kraji, kde je podomní prodej k dnešnímu dni zakázán včetně data účinnosti zákazu 

podomního prodeje v dané obci 

2. Kopie všech uvedených nařízení obcí v Jihočeském kraji zakazující podomní prodej včetně důvodové zprávy 

K výše uvedené žádosti Vám sd ělujeme následující: 

 

V příloze sdělení jsou uvedena v členění podle jednotlivých let nařízení, která zakazují podomní a pochůzkový prodej na území 

obcí v Jihočeském kraji ke dni 13. 4. 2016. Seznam je sestaven na základě nařízení, která byla krajskému úřadu zaslána dle § 

12 odst. 6 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů. K tomuto je nutno uvést, že obec je sice povinna dle 

uvedeného ustanovení nařízení neprodleně po vyhlášení zaslat krajskému úřadu, nicméně tato povinnost není spojena 

s žádnou sankcí a může se stát, že obec svou povinnost nesplní. Seznam nařízení tedy nemusí být úplný. Dle uvedeného 

ustanovení je obec povinna zaslat pouze nařízení, nikoli i důvodovou zprávu, proto je přiložena pouze v případě, kdy byla spolu 

s nařízením krajského úřadu obcí zaslána.  

 

S pozdravem 

 

Ing. Milan Nebesář 

vedoucí Odboru kancelář hejtmana 

- podepsáno elektronicky – 

číslo jednací: KUJCK 53004/2016 
spisový znak: KHEJ 47013/2016/kapo 

    datum: 20.04.2016  vyřizuje: Bc. Kamila K řížová   telefon: 386 720 225 



Seznam obcí Jiho českého kraje, kde je zakázán podomní a poch ůzkový prodej 
podle stavu k 13. 4. 2016 

 
 

Rok    Číslo na řízení  Vyv ěšení na ÚD Nabytí ú činnosti 

 

2008 

Vyšší Brod                    1/2008                            25. 11. 2008                  15. dnem po vyvěšení 

 

2012 

 

Bechyně  6/2012   26. 4. 2012  16. 5. 2012 

Chvalšiny  3/2012   29. 6. 2012  15. dnem / 14. 7 2012 

Rožmberk nad Vlt. 1/2012   2. 8. 2012  2. 8. 2012   

Vodňany  7/2012   11. 10. 2012  1. 11. 2012 

 

2013 

 

České Budějovice 3/2013   4. 9. 2013  15. dnem 

Český Rudolec  2/2013   19. 7. 2013  15. dnem 

Kaplice   1/2013   12. 11. 2013  1. 11. 2013 

Prachatice  2/2013   30. 8. 2013  1. 10. 213 

Týn nad Vltavou 1/2013   12. 4. 2013  27. 4. 2013 

Volyně   1/2013   12. 6. 2013  1. 7. 2013 

 

2014 

 

Milevsko  1/2014   8. 10. 2014  15. dnem 

Studená   1/2014   16. 12. 2014  1. 1. 2015 

Temešvár  1/2014   6. 3. 2014  21. 3. 2014 

 

2015 

Budíškovice                   5/2015                           2. 9. 2015                      15. dnem 

České Velenice             1/2015                           27. 10. 2015                   15. dnem 

Český Krumlov              3/2015                           20. 11. 2015                   15. dnem 

Číčenice                        1/2015                           22. 9. 2015                     22. 9. 2015   

Hodětín   1/2015   1. 1. 2015  18. 1. 2015 

Hříšice   1/2015   21. 1. 2015  15. dnem 

Chýnov   1/2015   18. 3. 2015  15. dnem 

Hluboká nad Vltavou     1/2015                           30. 6. 2015                     15. dnem  

 



Rok    Číslo na řízení  Vyv ěšení na ÚD Nabytí ú činnosti 

 

2015 

Horní Stropnice             1/2015                            2. 9. 2015                     18. 9. 2015  

Hrdějovice                     1/2015                            4. 11. 2015                    15. dnem   

Malovice  1/2015   23. 2. 2015   15. dnem 

Mečichov  1/2015   26. 4. 2015  12. 5. 2015 

Mičovice  1/2015   12. 3. 2015   15. dnem 

Nová Bystřice  2/2015   10. 4. 2015   1. 5. 2015 

Sezimovo Ústí  1/2015   13. 1. 2015   1. 2. 2015 

Strakonice                      1/2015                           9. 6. 2015                      15. dnem  

Třeboň                           2/2015                           14. 5. 2015                    15. dnem   

Větřní   1/2015   21. 1. 2015   5. 2. 2015 

Vimperk   1/2015   4. 5. 2015   15. dnem 

Zhoř u Tábora  10/2014  17. 12. 2014  1. 1. 2015 

 

 
2016 
 
Blatná                             1/2016                           27. 1. 2016                   15. dnem 

Jindřichův Hradec          1/2016                           11. 3. 2016                    1. 4. 2016 

Nová Včelnice                1/2016                           31. 3. 2016                    15. dnem             


